

Gdańsk, dnia 18 grudnia 2020 r.

D10.251.98.G.2020

## WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę różnych wyrobów medycznych do zabiegów elektro i wideochirurgicznych.*

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### **Pytanie 1 dot. pakietu nr 23**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 23 znacznika chirurgicznego (kotwiczki) o średnicy 20 G, długość 10 cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

### **Pytanie 2 dot. pakietu nr 4**

Punkt nr 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę bierną (neutralną) jednorazowego użytku, pokrytą hydrożelem dla pacjentów o masie ciała powyżej pięciu kg, dwudzielna, z wyprowadzeniem na klips, bez kabla, opakowanie zewnętrzne wyposażone w etykiety identyfikujące produkt do wklejania w dokumentację pacjenta, współpracująca z systemem kontroli jakości przylegania do ciała pacjenta, zapobiegającym poparzeniu pacjenta w miejscu jej przylegania?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza w pkt 2 elektrodę bierną dla pacjentów o masie powyżej 5 kg, pozostałe wymagania bez zmian.

### **Pytanie 3 dot. pakietu nr 5**

Punkt nr 1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania elektrody czynnej jednorazowej z nierozłącznym kablem długości 250-350 cm, z wtyczką 3-pin i 6-pin do wymienionych diatermii będących w posiadaniu Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wtyczek do wskazanych generatorów tzn. 1-pinowych, 3-pinowych, 6-pinowych, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

### **Pytanie 4 dot. pakietu nr 18**

Dot. pozycji 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pęsety bipolarne, bagnetowe wielorazowego użytku o wymiarach:

- długość: 160 mm, 195 mm, 220 mm
- szerokość bransz 0,5 mm, 1 mm, 2 mm

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie 5 dot. pakietu nr 19**

Dot. pozycji 11. Czy Zamawiający ma na myśli kabel do klemów z pozycji nr 8? (Pozycja nr 5 to wkład do bipolarnego instrumentu laparoskopowego)

**Odpowiedź:** Zamawiający ma na myśli kabel do klemów z pozycji nr 8, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 6 dot. projektu umowy**

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy sprzedaż z użyczeniem, w § 3 ust. 7 wskazano, że: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o reklamacji, o której mowa w ust. 5.”

Natomiast zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy sprzedaż z użyczeniem, w §4 wskazano, że: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca co najmniej trzykrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji, o której mowa w § 3 ust. 3 - 7 ze skutkami określonymi w § 6 ust. 4. Złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy nastąpić może w terminie 2 miesięcy, od dnia upływu terminu trzeciej wymiany zakwestionowanego towaru.”

Mając na uwadze powyższe, prosimy o wyjaśnienie, jaki jest termin przewidziany na wymianę towaru na wolny od wad.

**Odpowiedź:** Termin wynosi 5 dni roboczych.

**Pytanie 7 dot. projektu umowy**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie tabeli wyszczególniającej wycenę usługi serwisowej w załączniku nr 1 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy dla pakietu nr 25 Akcesoria do posiadanych 3 generatorów noża ultradźwiękowego GEN 11 wraz z usługą serwisową. Jeżeli Zamawiający nie wydzieli tabeli dla wyceny usługi serwisowej, to zastosowanie znajdzie art. 735 § 1 w zw. z art. 750 Kodeksu cywilnego, co oznacza że Wykonawcy należne będzie wynagrodzenie „odpowiadające wykonanej pracy”. Taki sposób określenia wynagrodzenia może powodować konflikt z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby w cenie akcesoriów Wykonawca uwzględnił koszty utrzymania urządzeń w trakcie obowiązywania umowy. W związku z tym formularz asortymentowo-cenowy będący załącznikiem nr 1 do SIWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie 8 dot. pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w pozycji nr 1, 2 i 4 dopuści nóż posiadający zakrzywioną branszę o długości 14,5 mm ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 9 dot. pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w pozycji nr. 1 dopuści nóż o długość ramienia 26 cm, a w pozycji nr. 2 długość ramienia 39 cm ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 10 dot. pakietu nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie oceny technicznej w zakresie pakietu 2 o następującym brzemieniu:

- Przetwornik piezoelektryczny - przeznaczony do 100 zastosowań – x pkt, przeznaczony do 150 zastosowań – x pkt.
- Nóż ultradźwiękowy bezprzewodowy x pkt., nóż ultradźwiękowy z przewodem x pkt.

\*X – liczba punktów, którą Zamawiający uzna za odpowiednią do oceny powyższych benefitów.

Bezprzewodowy nóż ultradźwiękowy jest innowacyjnym rozwiązaniem technologicznym, który w żaden sposób nie ogranicza ruchów operatorów, dzięki czemu w znacznym stopniu zwiększa ergonomię pracy zespołu operacyjnego.

Wprowadzenie jako jednego z kryteriów ocenianych konieczności oceny technicznej (w przypadku przetwornika), umożliwi wybranie oferty najkorzystniejszej, pod kątem możliwie jak najdłuższego pozostawania urządzenia w użytkowaniu. Wpływa to na zwiększenie opłacalności zamówienia (korzyść ekonomiczna dla Zamawiającego) i zapewnienie urządzenia posiadającego najdłuższy czas eksploatacji urządzenia.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 11 dot. pakietu nr 25**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie noża ultradźwiękowego bezprzewodowego. Wykonawca zobowiąże się do dostarczenia baterii w ilości wskazanej przez Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że urządzenia, które chcemy zaproponować nie wymagają przeglądów okresowych, a

jeśli w trakcie trwania umowy doszło by do awarii, Wykonawca dostarczy na ten czas urządzenie zastępcze.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 12 dot. pakietu nr 25**

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści nóż ultradźwiękowy o długości branszy zagiętej 14,5 mm oraz długości ramienia 26 cm ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 13 dot. pakietu nr 25**

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści nóż ultradźwiękowy o długości branszy zagiętej 14,5mm, uchwycie pistoletowym oraz długości ramienia 13 cm lub 26 cm do wyboru Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 14 dot. pakietu nr 25**

W pozycji nr 3 oraz 4 Zamawiający w oknie asortyment wymienił przetworniki piezoelektryczne kompatybilne z pozycją 1 i 2, natomiast w wymaganiach opisał urządzenia zawierające długość bransz, ramienia ect. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie co jest przedmiotem pozycji 3 i 4. i jeśli są to przetworniki piezoelektryczne o dopuszczeniu wyrobu medycznego wielokrotnego użycia, przeznaczzonego do min. 150 zastosowań.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 15 dot. pakietu nr 25**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie oceny technicznej w zakresie pakietu 25 o następującym brzemieniu:

Nóż ultradźwiękowy bezprzewodowy x pkt., nóż ultradźwiękowy z przewodem x pkt.

\*X – liczba punktów, którą Zamawiający uzna za odpowiednią do oceny powyższych benefitów.

Bezprzewodowy nóż ultradźwiękowy jest innowacyjnym rozwiązaniem technologicznym, który w żaden sposób nie ogranicza ruchów operatorów dzięki czemu w znacznym stopniu zwiększając ergonomię pracy zespołu operacyjnego.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 16 dot. pakietu nr 14, 17, 26**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 14 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę dla ww. pakietów na termin dostawy do 14 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia.

**Pytanie 17 dot. pakietu nr 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby elektroda kulkowa (poz. 1) i pętla tnąca (poz. 2) były konstrukcji dwubiegunowej- obydwie bieguny umieszczone na tej samej prowadnicy w części dystalnej?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie 18 dot. pakietu nr 17 poz. 1**

Czy w związku ze zmianą produktu na jednorazową, sterylną wersję Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie jednorazowego, sterylnego drenu płuczącego kompatybilnego z pompą Hamou Endomat? Pakowane są one po 10 szt. w nierozłącznym opakowaniu. Prosimy Zamawiającego o wskazanie ilości opakowań drenów do laparoskopii i histeroskopii. Dreny odsysające bez zmian.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 19 dot. pakietu nr 26**

Czy Zamawiający wymaga drenów odsysających wielorazowych sterylizowanych?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 20 dot. pakietu nr 26**

Czy Zamawiający wymaga, aby dreny odsysające wielorazowe były kompatybilne z pompami Hamou Endomat posiadanymi przez Zamawiającego. Kompatybilność potwierdzona przez producenta pompy.

**Odpowiedź:** Dreny muszą pasować do pompy z pakietu nr 26.

**Pytanie 21 dot. pakietu nr 26**

Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr dot. pompy płucząco – odsysającej jeśli oferowane urządzenie będzie posiadało tryb laparoskopowy oraz histeroskopowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ww. parametr.

**Pytanie 22 dot. pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w pakiecie 2 w punkcie 1, 2, 4 w wymaganiach pisząc „Narzędzie umożliwia wygodną pracę w zakresie 360 stopni” miał na myśli pełną rotację narzędzia w zakresie 360 stopni?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje rotacji branszy roboczej w zakresie 360 stopni.

**Pytanie 23 dot. projektu umowy**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ust. 3 (sprzedaż z użyczeniem) oraz paragraf 10, ustęp 3 (ostatni wzór umowy): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu, o którym mowa w ustępie 3 do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 24 dot. pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści Elektrode czynna, jednokrotnego użytku wyposażona w:- uchwyt elektrody z włącznikiem przyciskowym lub kołyskowym, aktywowanym ręcznie - opcja: cięcie i koagulacja,- końcówkę szpaułkową lub nożową o długości elektrody ok. 70mm, o średnicy trzonu wprowadzanej do uchwytu o średnicy 2,4 mm - nierozłączny kabel o dł. 250 – 350 cm, zakończony wtyczką pasującą do posiadanych przez użytkownika diatermii – wg. wykazu poniżej. Rodzaj wtyczki do wyboru zamawiającego. Opakowanie zewnętrzne wyposażone w etykiety identyfikujące produkt do wklejania w dokumentację pacjenta. Dopuszczamy elektrody nie posiadające etykiet do wklejania w dokumentację pacjenta) Elektrody muszą współpracować z n/w generatorami będącymi własnością zamawiającego ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza średnicę trzonu końcówki roboczej 2,38-2,4mm, pozostałe wymagania zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 25 dot. pakietu nr 7 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje worka dowolnej wielkości w przedziale 500ml – 1500ml? Czy być może różnych wielkości w tym zakresie? Jeżeli tak, to bardzo prosimy o zaakceptowanie rozmiarów: 400ml; 800 ml. 1200 ml. 1500ml – wszystkie kompatybilne z trokarem 10 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 26 dot. zapisów SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 27 dot. pakietu 4 poz. 1**

Ze względu na możliwość zaferowania produktów wysokiej jakości w wyjątkowo atrakcyjnej cenie, zwracam się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1 i stworzenie osobnego zadania na elektrody bierne.

Poniżej parametry proponowanego produktu:

- elektroda bierna jednorazowego użytku uniwersalna, owalna
- hydrożel 1,5 mm
- powierzchnia 107cm<sup>2</sup> (164 mm x 117mm)
- każda elektroda pakowana osobno
- zawierają etykiety samoprzylepne
- 25 sztuk w opakowaniu

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 28 dot. pakietu 4 poz. 1**

Ze względu na możliwość zaoferowania produktów wysokiej jakości w wyjątkowo atrakcyjnej cenie, zwracam się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1 i stworzenie osobnego zadania na elektrody bierne.

Poniżej parametry proponowanego produktu:

- elektrody bierne z pierścieniem ekwipotencjalnym
- powierzchnia (170,5mm x 128,5mm powierzchnia całkowita)
- bez etykiet samoprzylepnych

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 29 dot. pakietu 4 poz. 1**

Ze względu na możliwość zaoferowania produktów wysokiej jakości w wyjątkowo atrakcyjnej cenie, zwracam się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1 i stworzenie osobnego zadania na elektrody bierne.

Poniżej parametry proponowanego produktu:

- elektroda bierna o powierzchni 118cm<sup>2</sup> (202 x 101mm)
- hydrożel 1,5 mm
- Wersja z oddzielną powierzchnią przewodzącą REM
- , każda elektroda pakowana osobno
- etykiety samoprzylepne

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 30 dot. pakietu 5**

Zwracam się do Zamawiającego o dopuszczenie elektrod czynnych z uchwytem przyciskowym lub kołyskowym aktywowanymi ręcznie z przyciskami cięcia i koagulacja z końcówką szpatułkową lub nożową , wejście do rączki 2,38 mm, kabel 3,2 m.

Zawierają etykiety, współpracują z generatorami zawartymi w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza końcówkę roboczą do elektrod czynnych o średnicy trzonu 2,38-2,4mm, pozostałe wymagania zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień **8 stycznia 2021 r.**, w następujący sposób:

1. § III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA otrzymuje brzmienie:

ust. 5. „Maksymalny termin dostawy zamówienia częściowego 5 dni roboczych/ dla pakietów nr 14, 17, 26 - termin dostawy 14 dni roboczych”.

ust. 9. „dot. pakietów nr 5, 7, 9, 16 ...

Próbki należy dostarczyć do Sekretariatu Prezesa Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II 50, 80-462 Gdańsk z dopiskiem: „Dział Zamówień Publicznych – próbki do przetargu na dostawę różnych wyrobów medycznych do zabiegów elektro i wideochirurgicznych, nr sprawy D10.251.98.G.2020” w terminie **do dnia 8 stycznia 2021 r. do godz. 10:00**. Każda z próbek powinna być oznaczona - trwale opisana na opakowaniu:

- nazwą i adresem Wykonawcy

- nr pakietu”

2. § XIV. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

ust. 1. „Ofertę wraz załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: [www.platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje](http://www.platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje) wybierając przedmiotowe postępowanie w terminie **do dnia 8 stycznia 2021 r., do godz. 10:00**”

ust. 2. „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 093 za pomocą platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert”.

3. § XVI SIWZ (OPIS KRYTERIÓW WYBORU OFERT ORAZ SPOSÓB OCENY OFERT) – **DOTYCZY PAKIETÓW NR 14, 17, 26** otrzymuje brzmienie:

1. „Cena – waga kryterium 98 %

Liczba punktów jaką można uzyskać w kryterium cena, obliczona zostanie na podstawie następującego wzoru:

$$P1 = C_{min} / C_o \times 98$$

P1 – punkty ocenianego kryterium

C<sub>min</sub> - najniższa cena ze złożonych ofert

C<sub>o</sub> - cena badanej oferty

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 98 pkt.

2. Termin dostawy - waga kryterium – 2%, - gdzie Wykonawca otrzyma:

- 0 pkt za termin dostawy - 5-14 dni,
- 1 pkt za termin dostawy – 3-4 dni,
- 2 pkt za termin dostawy – 1-2 dni.

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 2 pkt.

Sposób oceny oferty w kryterium termin dostawy – Zamawiający będzie oceniał oferty w niniejszym kryterium na podstawie zawartych w Formularzu oferty informacji.

W przypadku, gdy wykonawca w formularzu ofertowym nie poda terminu dostawy, Zamawiający przyjmuje, że wykonawca zaoferował maksymalny dopuszczalny termin dostawy dla pakietów nr 14, 17, 26 (tj. 14 dni)“.

Opis kryteriów wyboru ofert oraz sposób oceny ofert dla pozostałych pakietów pozostaje bez zmian.

*W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy). Aktualny załącznik dostępny jest na stronie internetowej Zamawiającego [www.copernicus.gda.pl](http://www.copernicus.gda.pl).*

Z poważaniem

WICEPREZES  
ds. ekonomicznych  
*Piotr Wróblewski*

Sporządził Sekretarz komisji – Małgorzata Szyszka